

نقل قول خیر



**روای غیرقابل تحقق صهیونیست‌ها علیه ایران**  
محسن رضایی، معاون رئیس‌جمهور: اتحاد علیه ایران در منطقه، یک رویای غیرقابل تحقق است که رژیم صهیونیستی روزبه‌روز نسبت به آن ناامیدتر می‌شود. اتحاد علیه کشوری که در منطقه متحد و ابزار قدرت دارد، قدرت‌ش ریشه مردمی دارد و در خدمت مردم است و رهبری مقتدر دارد، شکل نمی‌گیرد. / ایرنا



**عصیانیت آمریکا از توافق پکن**  
وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: موضع غیرحرفه‌ای جان کری (سختگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید) درباره تبادل زندانیان بیش از آنکه حاوی حقیقت باشد، غافلگیری و عصیانیت کاخ‌سفید از توافق پکن و ناپدید انگاشته شدن آمریکا را به نمایش گذاشت و اینکه راهبردی ایران در منطقه پشت‌تاز است. / ایسنا

قضایی

بر خورد با شایعه‌سازان درباره مسمومیت‌ها

نشست دیروز شورای عالی قوه قضاییه با ۲ موضوع مهم همراه بوده: دستورهای مهم قضایی القضا در باره ماجرای اخیر مسمومیت‌ها و همچنین ارائه آخرین آمارهای زندانیان مشمول غلاف‌محسن محسنی‌زاده‌ای در این نشست به قضات ذی‌صلاح و مسئول رسیدگی به پرونده عناصر دستگیر شده در این ماجرا دستور داد با جدیت، سرعت، دقت و عادلانه به پرونده آنها، به میزان عمل و دخالت‌شان در این ماجرا رسیدگی کنند و اجازه ندهند رسیدگی به این پرونده‌ها طولانی شود. وی بر این نکته هم تأکید کرد که باید بر مبنای اجزای که قانون می‌دهد، نوع کار و انگیزه عامان این ماجرای مردمی تبیین شود. محسنی‌زاده‌ای درباره شایعه‌سازی‌ها درباره ماجرای مسمومیت‌ها نیز عنوان کرد: باید از شایعه‌سازان، مدارک و مستندات مطالبه کرد و در اثر آنجایی که در اثر شایعه‌سازی، برای مردم اضطراب ایجاد شده، باید برخورد متناسب قانونی با شایعه‌سازان صورت گیرد. رئیس قوه قضاییه با اشاره به آخرین امار عفو اخیر، اعلام کرد که تاکنون ۸۲ هزار نفر مشمول عفو شده‌اند که ممکن است این آمار افزایش یابد. «از این میزان، ۲۲ هزار نفر عفوشدگان اغتشاشات هستند که با محکومیت پیدا کرده بودند یا قبل از محکومیت، عفو شدند.»

دیپلماسی

واکنش ایران به تکذیبیه آمریکا

تکذیب خبر توافق تهران و واشنگتن برای تبادل زندانیان از سوی مقامهای وزارت امور خارجه آمریکا، با واکنش سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران مواجه شد و ناصر کنعانی به توافقی اشاره کرد که در ماه مارس سال گذشته میلادی به‌صورت مکتوب به‌دست آمده، اما طرف آمریکایی، به سیاق گذشته در این زمینه هم بدعهدی کرده است. به گزارش همشهری، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری دیروز خود، به این موضوع هم اشاره کرد که جمهوری اسلامی آمادگی دارد موضوع تبادل زندانیان را به عنوان یک موضوع انسانی انجام دهد؛ «مشکلات طرف آمریکایی به خودشان ربط دارد و در صورت برخورد واقعی بینانه طرف آمریکایی، موضوع میباید به زندانیان قابل انجام است». مهم‌ترین محورهای نشست خبری دیروز کنعانی را در ادامه می‌خوانید: **■ ایران و عربستان در حال فراهم کردن مقدمات دیدار ۱۷ ژوئیه** امور خارجه هستند و امیدواریم این دیدار در آینده بسیار نزدیک انجام شود. **■ ایران در مذاکرات دیگری که در حال انجام است، موضوع آزادسازی منابع مسدود شده خود را با جدیت دنبال می‌کند و امیدواریم که در روند گفت‌وگوهای دیپلماتیک شاهد نتایج مثبتی باشیم.** **■ امیدواریم درباره وضعیت زندانیان غیر ایرانی اغتشاشات پاییز شاهد خاددای خوبی باشیم.** **■ درباره روابط ایران و مصر معتقد به ضرورت برداشتن گام‌های جدید برای ارتقای مناسبات آتشوره هستیم.** **■ ایران در نشست مسکو که با موضوع سوریه بر گزار می‌شود، شرکت خواهد کرد.**

سیاسی



همکاری برای شکست تحریم‌های آمریکا

رهبر معظم انقلاب: کشورهای مورد تحریم آمریکا باید با همکاری یکدیگر این حربه را از بین ببرند

ر هبر معظم انقلاب عصر دیروز (دوشنبه) در دیدار رئیس‌جمهور بلاروس، ظرفیت همکاری‌های ۲ کشور را بسیار فراتر از سطح کنونی دانستند و تأکید کردند: باید با استفاده از روحیه و اراده‌ای که در دو طرف برای عملی کردن توافق‌ها وجود دارد، سطح روابط افزایش چشمگیری یابد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم هبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به بسیاری از ایران مهربا شد و مو تاونست در زمینه‌های مختلف از جمله «علم و فناوری»، «پزشکی و بیولوژیک»، «هوا-فضا»

کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار گرفته‌اند، باید با همکاری یکدیگر و با تشکیل یک مجموعه مشترک، حربه تحریم‌ها را از بین ببرند و معتقدیم این کار شدنی است. ایشان با اشاره به تحریم‌های آمریکا بر ضد ایران، از ابتدای پیروزی انقلاب و وضع شدیدترین تحریم‌ها در ۱۲ سال گذشته خاطر نشان کردند: تحریم‌های شدید، ایران را متوجه توانایی‌ها و نیروهای درونی خود کرد و در همین مدت تحریم‌ها، زمینه پیشرفت‌های بسیاری برای ایران مهیا شد و ما تاونست در زمینه‌های مختلف از جمله «علم و فناوری»، «پزشکی و بیولوژیک»، «هوا-فضا»

«هسته‌ای» و «نانو» به پیشرفت‌های شگفت‌آوری دست یافتند. **منافع‌های همه طرف‌ها** رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: اگر کشورهایی که مورد تحریم آمریکا قرار گرفته‌اند از ظرفیت یکدیگر استفاده کامل کنند، منافع آن برای همه طرف‌ها، بسیار خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری زمینه‌های همکاری ایران و بلاروس از جمله در «علم و فناوری»، «تجارت» و «فعالیت‌های سیاسی در مجامع بین‌المللی»، به موضوع خط عبور شمال به جنوب اشاره کردند و گفتند:

راه‌اندازی خط عبور شمال به جنوب به نفع ۲ کشور و همچنین روسیه و منطقه است و باید هر دو طرف برای راه‌اندازی آن تلاش کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: توافق‌ها و حرف‌ها نباید در جلسات به پایان برسد، بلکه باید با پیگیری ویژه و زمان‌بندی مشخص، به مرحله اجرا برسد. ایشان همچنین دنیای امروز را نیازمند معنویت دانستند و گفتند: معنویت می‌تواند عامل حرکت دهنده برای ملت‌ها باشد.

**صفحه جدیدی در روابط دوجانبه** در این دیدار که رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس

راه‌اندازی خط عبور شمال به جنوب به نفع ۲ کشور و همچنین روسیه و منطقه است و باید هر دو طرف برای راه‌اندازی آن تلاش کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: توافق‌ها و حرف‌ها نباید در جلسات به پایان برسد، بلکه باید با پیگیری ویژه و زمان‌بندی مشخص، به مرحله اجرا برسد. ایشان همچنین دنیای امروز را نیازمند معنویت دانستند و گفتند: معنویت می‌تواند عامل حرکت دهنده برای ملت‌ها باشد.

**صفحه جدیدی در روابط دوجانبه** در این دیدار که رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس

تهران - مینسک در مسیر همگرایی راهبردی

ایران و بلاروس نقشه راه همکاری‌های همه‌جانبه و لاسند همکاری در حوزه‌های مختلف امضا کردند

گرفت که ۲ کشور در ماه‌های اخیر گام‌های قابل توجهی در مسیر توسعه مناسبات دوجانبه برداشته‌اند و از عزم کافی برای گسترش همکاری‌ها در حوزه‌های متنوعتر برخوردارند. به گزارش همشهری، نهمین میزبانی رئیس‌جمهور ایران از همتایان خود در سال جاری دیروز در حالی برگزار شد که ایران و بلاروس در ماه‌های گذشته ریزنی‌های دیپلماتیک مستمری با هدف تقویت هر چه بیشتر مناسبات داشته‌اند. پیش از این سید ابراهیم رئیسی و الکساندر لوکاشنکو، در شهر یورماه گذشته و در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، در دیدار با یکدیگر بر عزم دوجانبه به منظور تقویت همکاری‌های فی‌مابین تأکید کرده بودند.

ماه‌های گذشته ریزنی‌های دیپلماتیک مستمری با هدف تقویت هر چه بیشتر مناسبات داشته‌اند. پیش از این سید ابراهیم رئیسی و الکساندر لوکاشنکو، در شهر یورماه گذشته و در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، در دیدار با یکدیگر بر عزم دوجانبه به منظور تقویت همکاری‌های فی‌مابین تأکید کرده بودند.

علیرضا احمدی گزارش روزنامه‌نگار

رئیس‌جمهور بلاروس دیروز در شرایطی در مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدآباد تهران مورد استقبال رسمی همتای ایرانی خود قرار

توسیم یک آینده متفاوت

رئیس‌جمهور ایران در نشست خبری مشترک با همتای بلاروسی خود با اشاره به توافق‌های ارزشمند آتشور در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه در بخش صنعت، معدن، تجارت، کشاورزی و راه، ابراز امیدواری کرد که همکاری‌ها و اجرای این توافق‌ها، تقویت روابط آتشور و تأمین منافع دوجانبه را به ارمغان آورد. رئیسی سفر لوکاشنکو به تهران را نقطه عطفی برای توسعه روابط تهران - مینسک دانست و تأکید کرد که آتشور راه‌های جامع برای توسعه روابط راهبردی خود در حوزه‌های مختلف طراحی کرده‌اند که حتماً آینده متفاوتی را رقم خواهند زد؛ «این نقشه راه بر اساس شرایط و ظرفیت‌های ایران و بلاروس مسیر آتشور را برای همکاری در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی روشن‌تر می‌کند»

راهبرد مشترک خنثی‌سازی تحریم‌ها

اعمال تحریم‌های سنگین از سوی دولت‌های غربی یکی از چالش‌هایی است که ایران و بلاروس با آن مواجهند. فشارهای تحریمی بر آتشور، به‌ویژه پس از آغاز بحران اوکراین و همچنین بروز اغتشاشات در ایران، به‌صورت چشمگیری افزایش یافته و اکنون به‌عنوان فصل مشترکی برای ارتقای همکاری‌های دوجانبه به‌حساب می‌آید. در این میان ارتقای همکاری‌های منطقه‌ای، در قالب پیمان‌ها و سازمان‌های مشترک، یکی از راهبردهای مدنظر تهران و مینسک بوده است. گسترش مناسبات دو طرف در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از رویکردهایی به‌حساب می‌آید که در اولویت اجرایی دو طرف قرار گرفته است. روسای‌جمهور آتشور نیز با اشاره به تحریم‌های غربی، بر تقویت مناسبات ایران و بلاروس با هدف خنثی‌سازی تحریم‌ها تأکید کردند.

مخالفت با یکجانبه‌گرایی غربی

یکی از مهم‌ترین و جوه اشتراکات تهران و مینسک، داشتن برداشت مشترک از تحولات ساختار نظام جهانی و مقابله با یکجانبه‌گرایی غربی در سطح بین‌المللی است؛ راهبردی که دیروز در جریان مذاکرات دوجانبه نیز از سوی روسای‌جمهور ایران و بلاروس مورد تأکید قرار گرفت. افزایش فشارها از سوی آمریکا و برخی دولت‌های اروپایی به ایران و بلاروس طی ماه‌های گذشته یکی از نمودهای این واقعیت به‌شمار می‌رود و زمینه‌ساز ارتقای همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه به‌منظور گسترش مناسبات یکجانبه‌گرایانه شده است. بر همین اساس هم بود که در ماه‌های گذشته، بیش از پیش شاهد تقویت همکاری‌های راهبردی میان مسکو - تهران - مینسک بوده‌ایم.

تحولاتی در مسیر همگرایی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره ابعاد سفر رئیس‌جمهور بلاروس به ایران گفت: اتفاقاتی که اخیراً در تحولات منطقه و بین‌المللی رخ می‌دهد، قطعاً بازتاب جدی‌تری میان ایران و اتحادیه میان‌رشته‌ای روسیه و چین، به‌عنوان شرکای راهبردی رخ داد و اکنون به همت چین، روابط ایران و عربستان نیز پس از ۷ سال بر اساس منافع ملی احیا شد. این رخدادها هر یک تأثیر زیادی بر تحولات منطقه دارد. فداحسین مالکی افزود: سفر رئیس‌جمهور بلاروس به تهران

مسابقات بین‌المللی نوروزگاه با حضور بانوان ۲۲ کشور جهان در تهران برگزار شد

سیده راضیه حسینی @RaHosseini0

بعد از چندماه پروپاگاندای تمام‌عیار برای نشون دادن یه تصویر تاریک از کشورمون تو موضوع زنان و منوی کردنش، حالا یه مسابقه بین‌المللی زنانه تو ایران برگزار شده؛ با محوریت اصیل‌ترین فرهنگ ملی زن ایرانی، سرپلندتر از قبل ادامه میده؛ به پشتوانه یه مردم فهیم و صبور. #نوروزگاه

تنفس مصنوعی به میت اغتشاشات با فراخوان برای خرابکاری شرافتمندانه در چهارشنبه‌سوری

م. قنواتی @m\_ghanavatii

هشتک خرابکاری شرافتمندانه می‌زنن و وقتی با فراخوان‌هاشون آسیب جانی و مالی وارد می‌شه، می‌کنن دیدی کار خودشونه؟ لذا #چهارشنبه‌سوری تا اطمینان خاطر بدهم برای گشودن صفحه جدیدی در روابط ۲ کشور مصمم هستم و با همکاری و اراده رئیس‌جمهور ایران همه توافق‌ها را با پیگیری ویژه و زمان‌بندی مشخص، اجرایی خواهیم کرد.

لوکاشنکو تأکید کرد: ایران در دوران تحریم‌ها به تجربیات و پیشرفت‌های شگفت‌آوری دست پیدا کرده و معتقدیم اگر از شرایط تحریم به‌درستی استفاده شود، می‌تواند یک فرصت برای پیشرفت باشد، هدف من از سفر به ایران آشنایی نزدیک با دستاوردهای ایران است.

سیاست همسایگی همچنان در دستور کار دستگاه دیپلماسی

محمد عنایتی نجف‌آبادی @m\_e\_najafabadi

بعد از تکمیل خط انتقال #ایران-پاکستان، امروز قرارداد تجاری تبادل برق ۲ کشور منعقد شد. حرف‌های وزیر انرژی پاکستان بعد از این قرارداد هم شنیدنی بود که گفت: ساخت ۹ ماهه خط انتقال برق ایران و پاکستان رکورد جهانی بوده و چرایی که در پاکستان روشن می‌شود، دستاورد همکاری با ایران است.

جمهوری اسلامی هر روز تفاهم‌نامه و توافق جدیدی دارد ولی چه خبر از افول آمریکا؟

دختر بی‌بی مریم @Soobh777

دومین بانک در آمریکا هم اعلام ورشکستگی کرد. ورشکستگی و تعطیلی بانک سینگنر نیویورک، سومین فاجعه بانکی بزرگ در تاریخ آمریکاست. نقشه می‌کشیدند مردم ایران پول‌هاشون رو از بانک بیارن بیرون و اقتصاد رو زمین‌بزند الان خودشون ته همون جاهند.

Mehdi Kharatryan @MehdiKharatryan

اقتصاد آمریکا بر لبه پرتگاه؛ بعد از بانک SVB بانک Signature نیویورک با ۱۱۰ میلیارد دلارایی و ۸۵ میلیارد دلار سپرده تعطیل شد. وزارت خزانه‌داری، فدرال رزرو و FDIC در بیانیه‌ای مشترک بر حفاظت از دارایی مشتریان این دو بانک و توانایی سیستم بانکی آمریکا تأکید کردند. اوضاع بحرانیست. #GFC2

Sadra @Rahr0204

آمریکا از نظر سیاسی در حال منزوی شدن و از نظر اقتصادی به شدت با مشکل مواجه است میخاستن از نظر اقتصادی ایران رو زمین گیر کنن ولی الان این شرکت‌ها و بانک‌های معتبر خودشونه که یکی پس از دیگری ورشکست میشن بانک بزرگ SVB هم اکنون توان پرداخت سپرده مشتریان خودش رو هم ندارد!!

مردم به یاد روز شهید از چه نوشتند؟

maer.yang @Maer\_yang

گاهی باید نوشت... ما همیشه به یاد خواهیم داشت که اگر با آرامش و امنیت دلنشین در کانون گرم خانواده روزها سپری می‌سازیم، همه را مدیون خون سرخ شهید هستیم که بر این خاک مقدس جاری شد و سرخی‌اش را لاله‌ها تا ابدیت به یادگار خواهند داشت. #روز\_شهید #ایران

بازدید روسای‌جمهور ایران و بلاروس از نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای دانش‌بنیان شرکت‌های ایرانی، یکی از برنامه‌های سفر لوکاشنکو به تهران بود؛ در حوزه‌هایی از جمله سلامت، صنایع الکترونیکی و مخابراتی، نفت، گاز و پتروشیمی و ساخت نیروگاه بر گزار شده بود. روسای‌جمهور آتشور در این نمایشگاه از نزدیک در جریان آخرین دستاوردها و پیشرفت‌های شرکت‌های ایرانی در زمینه تولید انواع دارو، تجهیزات الکترونیکی و مخابراتی و همچنین تجهیزات نیروگاهی و استخراج نفت، گاز و پتروشیمی قرار گرفتند.